平成28年５月17日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ヒ ガ シ マ ル

代表者名 代表取締役社長 東 紘一郎

 （コード：2058 福証）

問合せ先 管 理 部 長 木通 昌生

 （TEL 099-273-3859）

特別利益（債務免除益）及び特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、平成27年８月24日に当社の孫会社である奄美クルマエビ株式会社の民事再生手続開

始申立てに関するお知らせを公表し、業績に与える影響について精査中でありましたが、平成

28年３月期（平成27年４月１日～平成28年３月31日）において、下記のとおり特別利益及び特

別損失を計上することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益（債務免除益）の内容

奄美クルマエビ株式会社において、平成 28 年１月 22 日に民事再生計画案認可が決定し、

同年２月 19 日付で民事再生計画案が確定したため、同社に対する債権放棄額 295,484 千円

を債務免除益として特別利益に計上いたしました。

２．特別損失（減損損失）の内容

上記の特別利益の計上に伴い、奄美クルマエビ株式会社を取得の際計上しておりましたの

れんについて債務免除益相当額の減損損失を認識したため、減損損失 304,999 千円を特別損

失に計上いたしました。

以上